چنین جنایتی را امروز هیچ پهلوانی مرتکب نمی شود.

Da der Herr Siegfried an der Quelle trank, traf Hagen ihn durch das Zeichen hindurch mit dem Speer, daß sein Herzblut im hohen Bogen aus der Wunde an Hagens Wams spritzte. Eine so schwere Untat kann heute kein Held mehr begehen. (Brackert 1970/1349 16.Ave., Str. 981, S.217)

۱ Gunther

رخدادهای پس از قتل زیگفرید مثل قرار دادن جسد زیگفرید پشت در خوابگاه کریمهیلد، ربودن گنج نیبلونگن و غرق کردن آن در رودخانه راین^۱، روند بسیار پرسرعت سقوط هاگن را نشان می دهد.

نزاع کودکانه دو ملکه برسر برتری طبقاتی نشانه بارز بی خردی است که نتیجه آن برملا شدن فریبکاری زیگفرید و گونتر و درپی آن بی آبروشدن برونهیلد و شکل گیری کین خواهی در دل اوست. برونهیلد که با ازدواج با گونتر، دیگر ملکه ای افسانه ای نیست و قدرت جادویی اش را ازدست داده است می خواهد همچنان اولین زن دربار باشد حال آنکه همواره سایه برتری کریمهیلد برسر او سنگینی می کند. حتی در ستایش زیبایی برونهیلد شاعر همواره کریمهیلد را زیباتر از او توصیف می کند. کریمهیلد دارای کمال است و زیگفرید قهرمان بی بدیل حماسه نیبلونگن و ازاینرو کریمهیلد خود را در امنیت کامل احساس می کند. برونهیلد به خوبی از این مهم که برای ملکه قدرتمندی مثل او آزاردهنده است آگاه می باشد. (قس. دورنمات، ۱۹۴۵/۱۳۲۴ش، ۲۲۳-۲۲۵)

ملکه برونهیلد که بر اساس معرفی اولیه در جریان مبارزات قبل از ازدواجش تصور می کرده زیگفرید پیشکار گونتر است در همان ابتدا با ازدواج کریمهیلد و زیگفرید مخالفت می کند. رشک به کریمهیلد و قدرت طلبی باعث می شود تا آن نزاع کودکانه هنگام ورود به کلیسای جامع بین دو ملکه رخ دهد.

اندوه برونهیلد پس از آشکار شدن فریبکاری زیگفرید باعث انتقام گیری از کریمهیلد و زیگفرید می شود که همین امر برونهیلد را به شخصیت پلیدی تبدیل می کند که ازدیدن رنج و اندوه کریمهیلد شاد می شود. پلیدی هم از اندوهی ناشی می شود که دیگر انسانها مسبب آن هستند و هم از اندوهی که سرچشمه آن در وجود خود انسان است مانند هاگن. در هر دو حالت تضاد بوجود آمده باعث اندوه و در نتیجه پلیدی می شود. " (قس. لزیبا، ۲۰۰۱ / ۱۳۸۰ ش، ۲۵-۲۶)

اما زنان در شاهنامه در شرایط مشابه با کریمهیلد مرتکب چنین بی خردی و قساوتی نمی شوند. شاید علت غلبه آنها بر نیروی قدرتمند خشم و کین، اعتقاد به سرنوشت و پیروزی نهایی نور بر تاریکی باشد. "تصوری که پهلوان از نظام جهان دارد [...] این است که ذات جهان را ذات بد نمی شمارد.